  


            Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 146/2019
  Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego
Tabela nr 1

Normy przydziału odzieży i obuwia roboczego dla pracowników
Uniwersytetu Szczecińskiego.
Skróty oznaczają:

d.z. - do zużycia

o.z. - okres zimowy

R - odzież i obuwie robocze; wypłacany ekwiwalent

O – środki ochrony indywidualnej w tym odzież i obuwie ochronne zakupione w uzgodnieniu z Działem BHP i Ochrony Środowiska
	LP
	Stanowisko pracy 
	Rodzaje odzieży - przeznaczenie
	Ilość

szt.,
para
	okres

zużycia w mc.

	         1


	  2


	  3


	4
	5

	1. 
	Archeolog
	R – fartuch roboczy biały

R – kurtka ciepłochronna

R – buty robocze*
O – płaszcz przeciwdeszczowy wg potrzeb 

O – rękawice ochronne wg potrzeb

O – czapka ocieplana wg potrzeb
	1

1

1

1

1

1
	12

3 o.z.

24

d.z.

d.z.

d.z.

	2. 
	Referent z funkcją gońca
	R – buty robocze* 

R – kurtka ciepłochronna

R – rękawice ocieplane ochronne

R – buty robocze ocieplane 

O – płaszcz przeciwdeszczowy wg potrzeb

O – Torba pocztowa


	1

1

1

1

1

1
	24

3 o.z.

3 o.z.

2 o.z.

48



d.z.

	3. 
	Konserwator, pracownik gospodarczy, robotnik zatrudniony przy pracach ciężkich.
	R – ubranie drelichowe robocze

R – czapka drelichowa

R – buty robocze*
R – koszula flanelowa

R – kurtka ciepłochronna

R – rękawice ocieplone

R – buty filcowo – gumowe


	2

1

1

1

1

1

1


	24

24

12

12

3 o.z.

3 o.z.

24



	4. 
	Kierownik obiektu, pracownik pełniący funkcje kierownika obiektu 
	R– fartuch roboczy

R – kamizelka ciepłochronna

R – buty robocze*
	1

1

1
	12

36

24

	5. 
	Kierowca 
	R – kombinezon roboczy

R – buty robocze*
O – rękawice ochronne drelichowe wg potrzeb

O – buty gumowe ( kalosze ) wg potrzeb

O – fartuch przedni wodochronny wg potrzeb

O – okulary przeciwsłoneczne wg potrzeb
	1

1

1

1

1

1
	24

24

d.z.

d.z.

d.z.

d.z.

	6. 
	Magazynier w magazynie materiałów różnych
	R – fartuch roboczy

R – buty robocze lekkie**
R – kamizelka ciepłochronna
	1

1

1
	12

24

36

	7. 
	Magazynier biblioteczny
	R – fartuch roboczy

R – buty robocze lekkie**
R – kamizelka ciepłochronna
	1

1

1
	12

24

36

	8. 
	Marynarz zatrudniony na kutrze pomiarowo badawczym
	R – buty robocze*
R – czapka drelichowa

R – kurtka ciepłochronna

R – ubranie przeciwdeszczowe  (sztormowe)

O – buty gumowe, długie wg potrzeb

O – czapka ocieplana wg potrzeb 

O – rękawice ochronne skórzano – tkaninowe wg potrzeb


	1

1

1

1

1

1

1
	24

24

3 o.z.

48

24

3 o.z.

d.z.

	9. 
	Masażysta
	R – fartuch roboczy biały

R – buty robocze lekkie**

	2

1
	12

24

	10. 
	Nauczyciel akademicki prowadzący ćwiczenia wymagające demonstracji w pracowniach
	R - fartuch roboczy biały
	1
	24

	11. 
	Nauczyciel  Studium Wychowania Fizycznego i Sportu
w zależności od rodzaju prowadzonych zajęć i miejsca przydziela się odpowiedni rodzaj odzieży:

· zajęcia na boisku
	R - dres sportowy – wszyscy prowadzący zajęcia praktyczne, niezależnie od rodzaju i miejsca zajęć
	1
	24

	12. 
	
	R - koszulka sportowa

R – adidasy ( obuwie sportowe )

R - kurtka ocieplana sportowa
	1

1

1
	12

24

36

	13. 
	· sala gimnastyczna


	R - spodenki gimnastyczne

R –podkoszulka sportowa

R - koszulka sportowa

R – obuwie halowe
	1

1

1

1
	12

24

12

24

	14. 
	· basen

· zajęcia na lodogryfie

· judoka

· zajęcia terenowe z turystyki


	R – obuwie na basen 
R – strój kąpielowy damski

R – czepek pływacki

R – kurtka ocieplana sportowa

R – kimono 

R – spodenki gimnastyczne
	1

1

1

1

1

1
	24

24

36

36

24

24

	15. 
	· 
	R – adidasy – obuwie sportowe

R – kurtka ocieplana sportowa
	1

1
	24

36

	16. 
	Portier, strażnik nie wykonujący

obchodu terenu
	R – fartuch roboczy

R – kamizelka ciepłochronna
R – buty robocze lekkie**
	1

1

1
	24

3 o.z.



24

	17. 
	Pracownik archiwum
	R – fartuch roboczy

O – kamizelka ciepłochronna w pom. niedogrzanych


	1

1


	24

36



	18. 
	Pracownik biblioteki

	R - fartuch roboczy
	1
	24

	19. 
	Pracownik UCI – informatyk, pracownik dokonujący, naprawy, konserwacji sprzętu komputerowego
	R – fartuch roboczy

O – maseczka przeciwpyłowa wg potrzeb
	1

1
	24

d.z.

	20. 
	Pracownik Działu Spraw Obronnych i Informacji Niejawnych
	R – kombinezon roboczy

R – buty robocze*
	1

1
	24

24

	21. 
	Pracownik wykonujący bezpośrednio prace badawcze 
i pomocnicze w laboratorium biologicznym lub mikrobiologicznym
	R – fartuch roboczy biały

R – buty robocze lekkie**
	2
1


	12

12



	22. 
	Pracownik wykonujący bezpośrednio prace w wiwarium


	R – kamizelka ciepłochronna

R – buty robocze*
R – czapka ocieplana

R – buty robocze lekkie**
R – fartuch roboczy 
	1

1

1

1

1
	24

12

12

12

12

	23. 
	Pracownik wykonujący bezpośrednio prace badawcze 

i pomocnicze w laboratorium chemicznym
	R – fartuch roboczy biały

R – buty robocze lekkie**
	2
1
	12

12

	24. 
	Pracownik wykonujący bezpośrednio prace badawcze i pomocnicze w laboratorium elektrotechnicznym, elektronicznym
	R – fartuch roboczy biały
	2
	24

	25. 
	Pracownik wykonujący bezpośrednio prace badawcze i pomocnicze w laboratorium fizycznym, mikroskopii elektronowej
	R – fartuch roboczy biały
	2
	24

	26. 
	Pracownik wykonujący bezpośrednio prace badawcze i pomocnicze w pracowni rentgenowskiej, geochemicznej
	R – fartuch roboczy biały 

R – buty robocze lekkie**
	2

1
	24

24

	27. 
	Pracownik wykonujący bezpośrednio prace badawcze i pomocnicze w laboratorium holografii laserowej i techniki laserowej
	R – fartuch roboczy biały

R – buty robocze lekkie**
	2

1
	24

24

	28. 
	Pracownik wykonujący prace doświadczalne w terenie
	R – fartuch roboczy

O – buty filcowo – gumowe wg potrzeb

O – buty gumowe ( kalosze )wg potrzeb 

O – czapka drelichowe wg potrzeb

O – czapka ocieplana wg potrzeb

O – kurtka ciepłochronna wg potrzeb

O – płaszcz przeciwdeszczowy wg potrzeb

O – rękawice ochronne wg potrzeb
	1

1

1

1

1

1

1

1
	24

24

24

24

24

3o.z.

d.z.

d.z.

	29. 
	Pracownik inwentaryzacji
	R – buty robocze

R – buty robocze ocieplane

R – fartuch roboczy

R – kurtka ciepłochronna

O – maseczka ochronna wg potrzeb

O – rękawice ochronne wg potrzeb
	1

1

1

1

1

1
	24
36

24

3 o.z.

d.z.

d.z.

	30. 
	Pracownik inżynieryjno techniczny wykonujący prace plastyczne
	R – fartuch roboczy 

R – buty robocze*
R – kamizelka ciepłochronna 
	1

1

1
	12

24
3 o.z.

	31. 
	Pracownicy nadzoru technicznego i inne osoby wykonujące stale prace inspekcyjne
	R – fartuch roboczy

R – buty robocze* 

R – kurtka ciepłochronna

R – buty robocze ocieplane 
	1

1

1

1
	24

24
3 o.z.

36

	32. 
	Pracownik służby bhp, ochrony środowiska i ochrony p. pożarowej wykonujący działalność inspekcyjną
	R – buty robocze*
R – kurtka ciepłochronna

R – fartuch roboczy 

R – buty robocze ocieplane
	1

1

1

1
	24
3 o.z.

24

36

	33. 
	Porządkowa, pokojowa
	R – fartuch roboczy

R – buty robocze lekkie**
R – kamizelka ciepłochronna  

O – buty gumowe ( kalosze) wg potrzeb


	1

1

1

1
	12

12

36

36

	29.
	Pracownicy pracujący przy monitorze ekranowym co najmniej 4 godziny dziennie
	O – okulary do pracy przy monitorze ekranowym

Pracownik ubiegający się o refundację przedkłada w Dziale BHP i Ochrony Środowiska US:

1. Fakturę imienną za zakup okularów do pracy przy monitorze ekranowym. 
2. Zaświadczenie lekarskie stwierdzające potrzebę stosowania okularów do pracy przy monitorze ekranowym. 
3. Potwierdzenie na piśmie bezpośredniego przełożonego o wykonywaniu pracy przy monitorze ekranowym powyżej 4 godzin dziennie.

4. Wskazuje źródło finansowania refundacji za okulary.


	1


	24


	30.
	Strażnik obiektu stale lub często wykonujący obchód terenu
	R – fartuch roboczy

R – kurtka ciepłochronna

R – czapka ocieplana

R – rękawice ocieplane

R – buty filcowo – gumowe 


	1

1

1

1

1


	24

3 o.z.

3 o.z.

3 o.z.

3 o.z.



	31.
	Szatniarz
	R – fartuch roboczy

R – buty robocze lekkie**
R – kamizelka ciepłochronna
	1

1

1
	24
24

3 o.z.

	32.
	Studenci wykonujący zajęcia 
w laboratoriach, 

studenci odbywający praktyki.


	Uniwersytet Szczeciński zaopatruje  studenta, praktykanta tylko w  środki ochrony indywidualnej w tym odzież i obuwie ochronne wg kart charakterystyki substancji niebezpiecznych i rodzaju wykonywanych ćwiczeń laboratoryjnych.

W odzież i obuwie robocze student, praktykant zaopatruje się we własnym zakresie.


	1
	dyżurna


  * Buty robocze –  to półbuty  posiadające niezbędne wymagania określone w PN - EN ISO 20346, atestowane, odpowiednio oznakowane, z zabudowaną piętą i przodem, na spodach przeciwpoślizgowych, 
z ochroną palców stopy.
** Buty robocze lekkie – to obuwie posiadające niezbędne wymagania określone w PN - EN ISO 20347, odpowiednio oznakowane, atestowane, na spodach przeciw poślizgowych, z zakrytym przodem i zapięciem tylnym. 
Objaśnienia:

1) Dla osób zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy ekwiwalenty pieniężne naliczane są proporcjonalnie do czasu zatrudnienia.

2) Należna pracownikowi odzież i obuwie robocze oraz środki ochrony indywidualnej i wypłata ekwiwalentu pieniężnego odnotowywane są  w „indywidualnej karcie ewidencyjnej przydziału odzieży roboczej, ochronnej i środków ochrony indywidualnej  oraz wypłaty ekwiwalentu dla pracowników US” wg wzoru (Tabela nr 2 niniejszego Załącznika).
Tabela nr 2

INDYWIDUALNA KARTA EWIDENCYJNA PRZYDZIAŁU ODZIEŻY ROBOCZEJ, OCHRONNEJ I ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

ORAZ WYPŁATY EKWIWALENTU DLA PRACOWNIKÓW US
........................................................                                                                    

    Jednostka organizacyjna

Pan / i ...................................................................................... 





    ........................................

                        



        (nazwisko i imię, stanowisko)                                        



                  (data rozpoczęcia pracy)                                  

	Lp.


	Nazwa

odzieży
	Pozycja w tabeli nr 1 (zał.nr2)
	Okres używalności
	Ilość

sztuk, par
	Ekwiwalent za okres 

od -do
	Data

wypłaty

ekwiwalentu


	Kwota

zł.
	Podpis 

pracownika
	Podpis osoby prowadzącej kartotekę

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	


TABELA NR 3

ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ W TYM ODZIEŻ I OBUWIE ROBOCZE PRACOWNIKOM WYKONUJĄCYM CZYNNOŚCI:

	Lp
	pracownik wykonujący czynności:
	              środki ochrony indywidualnej


	Ilość

szt./
para
	Czas -

okres

zużycia 


	     1


	  2


	  3


	4
	5

	1. 
	Dozorowe
	O – płaszcz przeciwdeszczowy


	1
	d.z.

	2. 
	Elektryka
	O – okulary ochronne 

O – rękawice elektroizolacyjne

O – kalosze elektroizolacyjne 
	1

1

1
	d.z.

d.z.

d.z.

	3. 
	Hydraulika
	O – rękawice brezentowe i gum.

O – fartuch przedni wodochronny

O – buty gumowe
	1

1

1
	d.z.

d.z.

d.z.

	4. 
	Inspekcyjne, budowlane
	O – kask ochronny

O – kamizelka ostrzegawcza
	1

1
	d.z.

d.z.

	5. 
	Konserwatora
	O – rękawice robocze

O – kalosze gumowe

O – płaszcz przeciwdeszczowy 

O – kamizelka ostrzegawcza 


	1

1

1

1
	d.z.

d.z.

d.z.

d.z.

	6. 
	Laboratoryjne
	Odzież ochronna i środki ochrony indywidualnej wg kart charakterystyki substancji niebezpiecznych


	1
	d.z.

	7. 
	Malarza
	O – maseczka ochronna

O – okulary ochronne

O – rękawice robocze

O – kamizelka ciepłochronna
	1

1

1

1
	d.z..

d.z.

d.z.

d.z.

	8. 
	Magazyniera
	O – rękawice ochronne

O – maseczka przeciwpyłowa

O – okulary ochronne
	1

1

1


	dz.

dz.

dz.

	9. 
	Na wysokości
	O – szelki lub pas bezpieczeństwa


	1
	d.z.

	10. 
	Strażnika, Portiera,

Porządkowo – gospodarczego  (parkingi,drogi wewnętrzne i ulice) 
	O – kamizelka ostrzegawcza 
	1
	d.z.

	11. 
	Pracownika wykonującego czynności archiwisty
	O – okulary ochronne

O – maseczka przeciwpyłowa

O – rękawiczki bawełniane
	1

1

1
	d.z.

d.z.

d.z

	12. 
	Przy usuwaniu skutków klęsk żywiołowych, innych zdarzeń losowych i w sytuacjach kryzysowych oraz prac związanych z obronnością kraju.
	wg potrzeb (w zależności od zagrożenia)
	1
	d.z.

	13. 
	Robotnika zatrudnionego przy pracach ciężkich
	O –  buty bezpieczne*
O –  rękawice brezentowe wzmocnione

O –  pas transportowy
	1

1

1
	      dz.

d.z.

d.z.

	14. 
	Stolarza
	O – fartuch ochronny

O – rękawice ochronne wzmocnione

O – okulary ochronne

O – buty bezpieczne*

	1

1

1

1
	d.z.

d.z.

d.z.

dz.

	15. 
	Szklarza 
	O – fartuch ochronny brezentowy

O – rękawice ochronne wzmocnione

O – okulary ochronne

O – buty bezpieczne*

	1

1

1

1
	d.z.

d.z.

d.z.

d.z.

	16. 
	Ślusarza
	O – okulary ochronne

O – rękawice ochronne
	1

1
	d.z.

d.z


* buty bezpieczne to półbuty  posiadające niezbędne wymagania określone w PN - EN ISO 20345, atestowane, odpowiednio oznakowane, z zabudowaną piętą i przodem, na spodach przeciwpoślizgowych,  z ochroną palców stopy za pomocą podnosków metalowych lub kompozytowych, testowanych na wytrzymałość uderzenia z energią do 200J.

Uwaga:

O przydzielenie środków ochrony indywidualnej w tym odzieży i obuwia ochronnego lub dodatkowej odzieży i obuwia roboczego wnioskuje bezpośredni przełożony pracownika ze wskazaniem źródła finansowania. Wniosek  zatwierdza Rektor, Dziekan, Kanclerz.
1

